RELATORIO INFORMATIVO RESOLUCAO N° 46/2019-CUN, Art. 59, §4°

NUMERO DO | NUMERO DO OBJETO VALOR COORDENADOR DO| FISCAL DO DATA DE VIGENCIA PLI;IBSLFI’(I:EANEQODEA ﬁ:g#gj&éﬂ?:
PROCESSO |INSTRUMENTO PROJETO CONTRATO (ASSINATURA LICITACAO NO D.O.U

TERMO ADITIVO N2 3/2025 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de
Tecnologia. Instrumento Original: -

06/2024. Objeto: O presente termo
23068.070209 o . . . . FABIO GOMES MAIRA PEGO DE 02/01/2025 -
/2023-56 3/2025 adltlvo'tem por objeto inserir planilha RS 0.00 GOVEIA AGUIAR 02/01/2025 15/03/2025 06/01/2024 06/01/2025
de receitas e despesas reorgamentada,

sem alterar o valor do contrato, bem
como prorrogar a vigéncia contratual
até 15 de margo de 2025.
CONTRATO TRIPARTITE N2 1039/2024
firmado com fest. Instrumento Original:
- . Objeto: egulamentacdo da atuacdo da

fundagdo na prestagdo de apoio,
23068.045086 planejamento e execugdo de agdes que Thiago Padovani 20/12/2024 -
/2024-04 1035/2024 permitam a realizagdo do projeto de RS 464.977.80 Xavier - 20/12/2024 17/08/2026 24/12/2024 02/01/2025
pesquisa denominado “Avalia¢do da
Qualidade do Servigo de Transporte
Fretado de Funcionarios para as Areas
de Refino”
TERMO DE COOPERACAO N2 16/2024
firmado com PETROBRAS. Instrumento
Original: - . Objeto: compreensdo das
diversas percepgGes sobre a qualidade
23068.045086 do sistema de transporte fretado de Thiago Padovani 20/12/2024 -
/2024-04 16/2024 funciondrios pelos diversos atores RS 464.977.80 Xavier o 20/12/2024 20/12/2025 o 02/01/2025
envolvidos, do passageiro/usuario ao
empresario e prestador de servico, o
que propiciard novas visdes e medidas
mais amplas que
EUSTAQUIO INICUS 258 e
RIBEIRO DE RIBEIRO DE
CASTRO:4810653463 CASTRO:48106534634
4 Dados: 2026.02.24
17:07:44 -03'00'
Eustaquio Vinicius Ribeiro de Castro
Referéncia: 01/2025

Anna Paula Mattos Peruch Antoniolli

Diretor(a) da DPI/PROAD Reitor(a) da UFES

Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES



23068.038333
/2024-16

56/2024

CONTRATO BIPARTITE N2 56/2024
firmado com Fundacdo
Espirito-Santense de Tecnologia - FEST.
Instrumento Original: -. Objeto: A
prestacdo de apoio por parte da
contratada ao projeto de ensino
denominado "projeto de atividades do
tempo comunidade 2024-2025 ledoc".

RS 523.484.00

César Augusto
Rodrigues

Damian Sanchez

31/12/2024

31/12/2024 -
20/12/2025

11/10/2024

03/01/2025

23068.055231
/2024-57

1041/2024

CONTRATO TRIPARTITE N2 1041/2024
firmado com Fundacgdo
Espirito-Santense de Tecnologia - FEST.
Instrumento Original: - . Objeto: Apoio
ao projeto de pesquisa denominado
"Modelagem e simulagdo da incrustacao
inorganica em valvulas aicd em
condigdes de pogos petroliferos ", no
ambito do termo de cooperagao n?
0050.0129053.24.9 firmado, em
modalidade contratual tripartite, entre
auni

RS 2.730.001.53

Fabio de Assis
Ressel Pereira

Sheila Potratz
Hehr

31/12/2024

31/12/2024 -
31/12/2026

27/12/2024

06/01/2025

23068.055231
/2024-57

1/2025

TERMO DE COOPERACAO N2 1/2025
firmado com PETROLEO BRASILEIRO S.A.
- PETROBRAS . Instrumento Original: -.
Objeto: Desenvolvimento do Projeto de

P&D intitulado “Modelagem e
simulagdo da incrustagdo inorganica em
valvulas AICD em condigOes de pogos
petroliferos”.

RS 2.730.001.53

Fabio de Assis
Ressel Pereira

24/12/2024

24/12/2024 -
24/12/2026

06/01/2025

23068.069000
/2024-21

1/2025

ACORDO DE COOPERACAO N2 1/2025
firmado com SERVICO DE APOIO AS
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO - SEBRAE.

Instrumento Original: - . Objeto: Cessdo

de bolsas de iniciacdo cientifica para até

16 subprojetos que tenham como
proposta(s) acelerar e incentivar o
surgimento de negdcios inovadores,
visando as condi¢ées mutuas de
cooperagdo em atividades inerentes a

pesquisa e ao desenvolvimento cien

RS 0.00

Sergio Lins de
Azevedo Vaz

02/01/2025

02/01/2025 -
02/01/2026

07/01/2025

Anna Paula Mattos Peruch Antoniolli

Diretor(a) da DPI/PROAD

Eustaquio Vinicius Ribeiro de Castro

Reitor(a) da UFES

Referéncia: 01/2025

Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES




23068.055651
/2018-95

1008/2021

TERMOS DIVERSOS N2 1008/2021
firmado com petrobras. Instrumento
Original: -. Objeto: Termo de
Encerramento.

RS 0.00

Maria José Pontes

08/01/2025

22/01/2019 -
20/01/2024

09/01/2025

23068.046523
/2023-18

1/2024

TERMO ADITIVO N2 1/2024 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de
Tecnologia. Instrumento Original: -
1030/2024. Objeto: Inserir planilha de
receitas e despesas reorgamentada, sem
alterar o valor a ser gerido pela
fundagdo de apoio.

RS 0.00

Sonia Alves Gouvea

Marco Cesar
Cunegundes
Guimaraes

10/01/2025

10/01/2025 -
22/10/2026

13/01/2025

23068.041397
/2024-96

1/2025

PROTOCOLO DE INTENCOES N¢ 1/2025
firmado com Massey University (Nova
Zelandia). Instrumento Original: -.
Objeto: Promover a parceria e o
intercambio académico entre ambas as
instituicGes, em varias areas de
educacdo e pesquisa.

RS 0.00

Secretaria de
Relagdes
Internacionais

19/12/2024

19/12/2024 -
19/12/2029

15/01/2025

23068.040163
/2024-21

2/2025

CONTRATO BIPARTITE N2 2/2025
firmado com Fundacdo Espirito
Santense de Tecnologia. Instrumento
Original: - . Objeto: A prestacdo de
apoio por parte da fundagao de apoio
ao projeto de extensdao denominado
"servigos tecnoldgicos especializados".

RS 4.500.000.00

PATRICIO JOSE
MOREIRA PIRES

CLAUDIO
ZANETTI
BONETTI

14/01/2025

14/01/2025 -
14/01/2027

13/01/2025

15/01/2025

23068.030236
/2024-77

1030/2024

CONVENIO N2 1030/2024 firmado com
Financiadora de Estudos e Projetos/
FINEP. Instrumento Original: - . Objeto:
Execucdo do Projeto intitulado
“Empilhadeira Auténoma, Eficiente e
Segura para a Manufatura Avangada na
Industria Automotiva 4.0”.

RS 2.998.600.00

CLAUDINE SANTOS
BADUE

Elias Silva de
Oliveira

24/06/2024

24/06/2024 -
24/06/2027

26/06/2024

23068.057050
/2021-12

1/2025

TERMO ADITIVO N2 1/2025 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de
Tecnologia. Instrumento Original: -
1018/2022. Objeto: Prorrogar a vigéncia
contratual por mais 4 (quatro) meses, a

contar de 26/01/2025 até 26/05/2025.

RS 0.00

Moisés Palaci

Ana Paula
Ferreira Nunes

15/01/2025

26/01/2025 -
26/05/2025

17/01/2025

17/01/2025

Anna Paula Mattos Peruch Antoniolli
Diretor(a) da DPI/PROAD

Eustaquio Vinicius Ribeiro de Castro

Reitor(a) da UFES Referéncia: 01/2025

Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES



23068.062628
/2021-52

2/2025

TERMO ADITIVO N2 2/2025 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de
Tecnologia. Instrumento Original: -
1004/2023. Objeto: prorrogar a vigéncia
contratual por mais 71 (setenta e um)
dias, a contar de 19/01/2025 até
31/03/2025.

RS 0.00

Alvim Borges da
Silva Filho

Ednilson Silva
Felipe

17/01/2025

17/01/2025 -
31/03/2025

21/01/2025

23068.027630
/2024-28

1042/2024

CONTRATO TRIPARTITE N2 1042/2024
firmado com Mogai Tecnologia de
Informagdo S.A. Instrumento Original: -
. Objeto: regulamentacdo da atuagdo da
fundagdo na prestagdo de apoio,
planejamento e execug¢do de a¢des que
permitam a realizagdo do projeto de
Pesquisa denominado “Estudo das
Propriedades Fisicas da Madeira”.

RS 349.120.32

Christiano Jorge
Gomes Pinheiro

21/01/2025

21/01/2025 -
21/01/2027

30/12/2024

23/01/2025

23068.027630
/2024-28

13/2024

ACORDO DE PARCERIA N2 13/2024
firmado com MOGAI TECNOLOGIA.
Instrumento Original: - . Objeto:
acordo de parceria para pesquisa,
desenvolvimento e inovagdo tendo por
objeto a cooperagao técnica e cientifica
entre a UFES, a FEST e a MOGAI para
desenvolver o projeto intitulado, Estudo
das propriedades fisicas da madeira.

RS 349.120.32

CHRISTIANO JORGE
GOMES PINHEIRO

27/12/2024

27/12/2024 -
27/12/2026

23/01/2025

23068.025285
/2024-98

1/2025

TERMO ADITIVO N2 1/2025 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de
Tecnologia. Instrumento Original: -
21/2024. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto inserir planilha
de receitas e despesas reorcamentada,
AUMENTANDO o valor do contrato.

RS 18.242.57

Geraldo Rossoni
Sisquini

Denise
Gongalves
Nascimento

17/01/2025

17/01/2025 -
31/01/2025

24/01/2025

24/01/2025

23068.024854
/2024-88

2/2025

ACORDO DE COOPERACAO N2 2/2025
firmado com Universitat de Valencia
(Espanha). Instrumento Original:
ACORDO DE COOPERACAO - . Objeto:
Estabelecer as condigdes gerais de
colaboragdo institucional entre as duas
Universidades para o desenvolvimento
da tese de doutorado de Geane Uliana

Miranda sob cotutela internacional.

RS 0.00

Secretaria de
Relagdes
Inernacionais - SRI

23/01/2025

23/01/2025 -
23/01/2029

24/01/2025

Anna Paula Mattos Peruch Antoniolli
Diretor(a) da DPI/PROAD

Eustaquio Vinicius Ribeiro de Castro
Reitor(a) da UFES

Referéncia: 01/2025
Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES




23068.062421
/2024-21

3/2025

CONTRATO BIPARTITE N2 3/2025
firmado com FEST. Instrumento Original:
CONTRATO -. Objeto: prestagao de
apoio por parte da FUNDACAO DE
APOIO ao projeto de Pesquisa
denominado “LABORATORIO DE
VISUALIZACAO DE DADOS EM REDES
SOCIAIS - Desenvolvimento e
manutencdo de plataforma de extragao,
mineragao e visualiza¢do de
informagdes e datasets para a

RS 4.308.000.00

Fabio Gomes Goveia

Paulo Sergio de
Paula Vargas

24/01/2025

24/01/2025 -
24/07/2026

23/12/2024

27/01/2025

23068.049526
/2024-94

1002/2025

CONTRATO TRIPARTITE N2 1002/2025
firmado com FUNDACAO ESPIRITO
SANTENSE DE TECNOLOGIA.
Instrumento Original: - . Objeto: Apoio
por parte da CONTRATADA ao Projeto
de Extensdao denominado “Curso de
Atualizagdo em Endodontia”.

RS 532.162.92

Thiago Farias Rocha
Lima

Murilo Auler
Salles

24/01/2025

24/01/2025 -
24/01/2027

21/01/2025

27/01/2025

23068.025254
/2023-56

3/2025

PROTOCOLO DE INTENCOES N2 3/2025
firmado com Universidad Nacional
Mayor de San Marcos, UNMSM (Peru).
Instrumento Original: - . Objeto:
Promover a cooperagdo académica,
entre ambas as instituicGes, em areas de
mutuo interesse.

RS 0.00

Secretaria de
Relagdes
Internacionais

24/01/2025

24/01/2025 -
24/01/2030

28/01/2025

23068.001902
/2025-41

4/2025

PROTOCOLO DE INTENCOES N2 4/2025
firmado com Technical University of
Ostrava VSB (Republica Tcheca).
Instrumento Original: -. Objeto:
Promover a cooperagao académica,
entre ambas as instituicdes, em areas de
mutuo interesse.

RS 0.00

SECRETARIA DE
RELACOES
INTERNACIONAIS -
SRI

28/01/2025

28/01/2025 -
28/01/2030

29/01/2025

23068.060552
/2024-73

1001/2025

CONVENIO N2 1001/2025 firmado com
André Rezende Soares. Instrumento
Original: - . Objeto: Proporcionar
estagio aos alunos regularmente
matriculados e que venham
frequentando efetivamente cursos da
UNIVERSIDADE.

RS 0.00

Elisabeth Lessa
Ramos

22/01/2025

30/01/2025 -
30/01/2030

30/01/2025

Eustaquio Vinicius Ribeiro de Castro
Reitor(a) da UFES

Anna Paula Mattos Peruch Antoniolli
Diretor(a) da DPI/PROAD Referéncia: 01/2025

Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PROTOCOLO DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrénica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES n° 1.269 de 30/08/2018, por

ANNA PAULA MATTOS PERUCH ANTONIOLLI - SIAPE 2349031

Diretor de Projetos Institucionais

Diretoria de Projetos Institucionais - DPI/PROAD

Em 31/01/2026 as 15:09

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1274853?tipoArquivo=0
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